Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Qd.50 Lt.14,
Jundiaí, Anápolis-GO
CEP: 75110-330

anapolis.go.leg.br

REQUERIMENTO Nº ____________ DE 02 DE JUNHO DE 2025

Da Vereadora Cleide Martins Hilário de Barros.

Requer o encaminhamento de ofício à Secretaria Municipal

de Obras, Habitação, Planejamento Urbano e Meio

Ambiente, solicitando, em caráter de urgência, o serviço de

troca da lâmpada do poste. Ressaltamos que a identificação

do referido poste está apagada, sendo necessária a pintura

da numeração de identificação no mesmo, localizado na

Rua Niterói, n° 1507, Bairro Bom Sucesso.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis.

A Vereadora que abaixo subscreve requer o encaminhamento de ofício à

Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando, em caráter de

urgência, o serviço de troca da lâmpada do poste localizado na Rua Niterói, n° 1507, Bairro

Bom Sucesso. Ressaltamos que a identificação do referido poste está apagada, motivo pelo qual

também solicitamos a pintura da numeração de identificação no mesmo.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se pela urgência dos reparos, tendo em vista

que a área se encontra sem iluminação, o que tem causado problemas de segurança e

visibilidade aos moradores e usuários da via.

Solicitamos que o serviço de troca da lâmpada e a pintura da identificação sejam

realizados o mais breve possível, visando proporcionar mais conforto e segurança à população

local.

Agradecemos, desde já, a atenção dispensada a esta solicitação.

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Qd.50 Lt.14,
Jundiaí, Anápolis-GO
CEP: 75110-330

anapolis.go.leg.br

Câmara Municipal de Anápolis, 02 de junho de 2025.

_____________________________________________

Cleide Martins Hilário de Barros

Vereadora / Republicanos

Procuradora da Mulher - Biênio 2025-2026